
        

 
                                                                                                                     

             

                                               

                                              HOTĂRÂRE   NR. 57/ 2020 

privind aprobarea încheierii  unui Contract de prestări servicii silvice pentru fondul forestier 

proprietate publică și privată a U.A.T  Vulcan 

   

          

   CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN; 

 

             Analizând Proiectul de hotărâre nr.58/2020 privind aprobarea încheierii  unui Contract 

de prestări servicii silvice pentru fondul forestier proprietate publică și privată a U.A.T  Vulcan, 

Referatul de aprobare al primarului municipiului Vulcan înregistrat sub  nr. 58/1/25/24.04.2020, 

Raportul de specialitate al Compartimentului Cadastru Agricultură din cadrul aparatului de 

specialitate al Primarului municipiului Vulcan, înregistrat sub nr. 55/1/26/24.04.2020, precum și 

Avizul comisiilor  de specialitate   „Juridică și de disciplină”, cât și ” Activități economico-

financiare și Agricultură” de pe lângă Consiliul local; 

În conformitate cu prevederile art.10, alin.(1),alin.(2),lit.b),alin.(3),art.12,   art.17,art. 33 

din Legea nr. 46/2008 privind Codul Silvic, cu modificările și completările ulterioare; 

           În temeiul prevederilor art.129, alin.(2), lit. d) ,alin.6, lit. b), art.196, alin.(1), lit. a), din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

        

 Art.1Se aprobă încheierea  unui Contract de prestări servicii silvice pentru suprafața de 

325,3 ha fond forestier, proprietate publică și privată a U.A.T Vulcan, cu S.C. OCOLUL SILVIC 

CARPATINA S.R.L,  conform anexei ce face parte integrantă din prezenta. 

  Art.2 Pentru serviciile silvice prestate, tariful este de 60 lei/an/ha, fără T.V.A. 

  Art.3 Contractul de prestări servicii silvice prevăzut la art. 1 se încheie pe o durată de 5 

ani de la data semnării de către părți. 

 Art.4Se împuternicește primarul municipiului Vulcan să semneze contractul prevăzut la 

art. 1 , în conformitate cu prevederile legale. 

  Art.5Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate  

cu   prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare. 

        

 



 

     Art.6 Prezenta hotărâre se comunică Prefectului Judeţului Hunedoara, Primarului 

municipiului Vulcan, S.C. Ocolul Silvic Carpatina S.R.L, Direcției economice, 

Compartimentului cadastru, agricultură, şi se aduce la cunoştinţă publică. 

                                                            

                                                       Municipiul Vulcan, 30.04.2020 

 

 

 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL     

CONSILIER  STOICA ANGELA                                       VELEA GABRIEL                     

 

 

 

   Această hotărâre  fost adoptată în ședință ordinară din data de 30.04.2020, cu următoarele 

voturi: 

   Total consilieri locali:19 

   Prezenți:19 

   Pentru  : 19 

   Împotrivă:0 

   Abțineri:0 

 


